



Badacsonytördemic- Badacsonylábdiegyi Hírmondó

BADACSONYTÖRDEMIC KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATÁNAK HÍRLEVELE

XV. évfolyam 9. szám

2019. szeptember

XVI. Badacsonyi Szürkebarát és Magyar Szürkemarkha Ünnepe

Az idei évben is megrendezésre került, immáron XVI. alkalommal rendezvényünk, melynek fő célja, hogy a hozzánk érkező vendégeknek bemutassuk a helyi, régióink gasztronómiai és borkultúráját. Az előző évek hagyományai szerint pénteken ismét megrendezésre került a szürkebarát borverseny. Szombaton az ünnepélyes megnyitó után folklór műsort láthattak az érdeklődők (*Tördemic NTE SZÍN-VONAL AMI táncosai, Gencsapáti Hagyományörző Néptáncgyűttes*), déltől pedig már fogyasztható volt a *Karcagi Birkafőző Egyesület* tagjai által készített hungarikum birkapörkölt. Az estét koncertek, majd utcabál zárta. A *Sipőcz Band* és a *Midlife Crisis Zenekar* koncertje után DJ Radnai fergeteges bulija zárta az estét. Vasárnap ismét szinte az ország minden tájáról – Hortobágytól Karcagig, Pakstól – Somlővásárhelyig, Sümegtől Helvéciaig, Mesztegyőttől Kunbaracsig, stb., érkeztek versenyző csapatok, de szép számmal voltak helyiek és környékeliek is, összesen 50 főzőcsapat. Nem volt egyszerű a zsűri dolga – *Németh Lajos* meteorológus, *Gáspár László* a TV Paprika főszerkesztője, *Lázár János* a Magyar Szürke Szarvasmarhát Tenyésztők Országos Egyesületének alelnöke, és *Dr. Funtig Zoltán*. Az idei évben Kiskunlacháza csapata lett az első, Sümeg a második, és a Budafoki fiúk a harmadikok. Különdíjat a Hortobágyiak, és a Mesztegyőiek kaptak. Az eredményhirdetés után tombolasorsolás következett, majd a rendezvényt a *Biginél hatkor* – koncertje zárta. Nagyon sok pozitív visszajelzést kaptunk, sokan úgy köszöntek el, hogy már alig várják a jövő évi rendezvényt. Ezúton is szeretnénk megköszönni mindenkinek azt a rengeteg támogatást, amelyet kaptunk (lehetetlenség lenne mindenkit felsorolni, és nem szeretnénk, ha bárki kimaradna), amelyek nélkül tényleg nem jöhetett volna létre ez az országosan ismert, elismert, és jó hírű rendezvényünk. Külön köszönet annak a több, mint 30 embernek, akik a három nap alatt végig dolgozták, önzetlenül segítették a lebonyolítást, ami ahol éppen adódott, ahol kellett, ott segítettek.



**KÉPVISELŐ TESTÜLETI HATÁROZATOK****8/2019. (VII.31.) rendeletet**

Badacsonytördemic Község Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 9/2014. (XII.15.) önkormányzati rendelet módosításáról

73/2019.(VII.25.) Kt. határozatot

Badacsonytördemic Község Önkormányzata Képviselő-testülete a belügyminiszter által 2019. július hónapban közzétett, a települési önkormányzatok szociális célú tüzelőanyag vásárláshoz kapcsolódó kiegészítő támogatásáról szóló pályázati kiírás alapján igényt nyújt be a támogatás iránt. Badacsonytördemic Község Önkormányzata vállalja, hogy a szociális tűzifában részesülőkől ellenszolgáltatást nem kér. Badacsonytördemic Község Önkormányzata Képviselő-testülete összesen 92 erdei m³ keménylombos fa iránt nyújtja be az igényét. Badacsonytördemic Község Önkormányzata Képviselő-testülete nyilatkozik arról, hogy a pályázati kiírás szerint - 1000 Ft/erdei m³ + Áfa, összesen 116.840 Ft, azaz száztizenhatezer-nyolcszáznegyven forint összegű saját forrást, valamint a tűzifa szállításából adódó költségeket a 2019. évi költségvetési tartalék terhére biztosítja. Badacsonytördemic Község Önkormányzata Képviselő-testülete felhatalmazza a polgármestert a szükséges intézkedések megtételére.

Határidő: Ebr42 rendszerben 2019. augusztus 1. 16:00 óra, papír alapon 2019. augusztus 2.

Felelős: Horváth Zoltán polgármester

74/2019.(VII.25.) Kt. határozatot

Badacsonytördemic Község Önkormányzata Képviselő-testülete az önkormányzat tulajdonában lévő szeméthyűjtő konténer javításával Csík Bálint vállalkozót bízta meg az árajánlatnak megfelelő 200.000 Ft összegben. Megbízta a polgármestert, hogy a javítási munkát rendelje meg.

Határidő: azonnal. Felelős: Horváth Zoltán polgármester

75/2019.(VII.25.) Kt. határozatot

Badacsonytördemic Község Önkormányzata Képviselő-testülete 19 db közúti tábla legyártásával, kihelyezésével 7 db közlekedési tükör legyártásával kihelyezésével illetve 4 tartóoszlop elkészítésével a Bakony Plastroute Kft-t (8400 Ajka, Ipari park É-i szektor) bízta meg az árajánlatban szereplő bruttó 584.416 Ft összegben. A táblák kihelyezésének költségét a 2019. évi költségvetésben a tervezett előirányzat terhére biztosítja. A Képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy a döntésről a vállalkozót a határozat kivonat megküldésével értesítse, és a vállalkozói szerződést írja alá.

Határidő: azonnal. Felelős: Horváth Zoltán polgármester

76/2019.(VII.25.) Kt. határozatot

Badacsonytördemic Község Önkormányzata Képviselő-testülete a Badacsonytördemici üdvözlőtáblák (7 db) elkészítésével és kihelyezésével a Lizard Company Kft-t (9700 Szombathely, Kőszegi u. 10. 3/6.) bízta meg az árajánlatban szereplő 216.000 Ft+Áfa összegben. Az üdvözlőtábla költségét a 2019 évi költségvetésben a tervezett előirányzat terhére biztosítja. A Képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy a döntésről a vállalkozót a határozati kivonat megküldésével értesítse, és a vállalkozói szerződést írja alá.

Határidő: azonnal. Felelős: Horváth Zoltán polgármester

Kedves badacsonytördemici Lakosok!

Ezúton tájékoztatjuk Önöket, hogy a megrendelt házzsámtyáblák elkészültek. Mindenki, aki a rendelése után kapott átutalásos számlát megkapta és rendezte, legyártott tábláját **2019. augusztus 29. 12:00 órától** átveheti Badacsonytördemic Község Önkormányzatának épületében. Mindazok, akik táblát rendeltek, de nem rendezték a kapott számlájukat, még **2019. szeptember 10-ig** megtehetik, így a rendelt táblájuk az eredeti, kedvezményes **3.300 Ft-os** áron kerül legyártásra. Akik nem rendezik ezen időpontig a rendelés ellenértékét, töröljük megrendelésüket, és a rendelés email címére elküldjük a stornó számlát. Mindazok, akik rendeltek házzsámtyáblát, de nem kaptak számlát, ezt jelezhetik a help@cegmanagement.hu email címen. Ők szintén az eredeti kedvezményes **3.300Ft-os** áron juthatnak hozzá a házzsámtyáblához. Kérjük az emailben az eredeti megrendelést legyenek kedvesek becsatolni. Kizárólag ebben az esetben tudjuk az akciós árat tartani.

Házzsámtyábla továbbra is rendelhető a help@cegmanagement.hu email címen. Az ezután beérkező új rendeléseket **5.300Ft** os áron tudjuk teljesíteni.



Óvodai Hírek

„Almát, körtét, szilvát, szőlőt
hoz szeptember,
nekünk új tanévet, tudja
minden ember.”

(Weöres Sándor)

A szeptemberi nyitáshoz már majdnem minden készen áll. Az utolsó héten elkészül a mosdó, és mi is feszített tempóban takarítunk, hogy a gyerekeket szeptember 2-án tiszta, friss, esztétikus épületben tudjuk fogadni. A 300 m²-es óvodaépület felújítás utáni takarítása nem kis feladat, azonban szülői segítséggel, összefogással gyorsabban, jókedvűen megy a munka. Minden bútort, a játékokat, eszközöket fertőtlenítő lemosással tisztítottuk. A függönyöket, textiliákat, plüss játékokat kimostuk, a padozatokat felsikáltuk. Nagyon várjuk a gyerekeket, hosszú volt a szünet. Találgatjuk, vajon mekkorát nőttek, mennyit ügyesedtek a nyáron...



Gyermekeink mondták:

Nyaranta szinte az egész napunkat kint, a szabadban töltjük, így én is a kerti asztalon dolgozom, és igyekszem egy papírneki területet lefoglalni, hogy utolérjem magam az írásbeli munkákkal. Martin maga mellé enged, összebb húzza magát rajzolás közben, de megjegyzi:

- Már megint kiköltözött az iroda??!

Szántóné Jochmann Judit

Tatay Sándor Általános Iskola Badacsonytomaj

3 CSAPAT = 3 ÉREM ÉS EGY IV. HELY

Véget értek a diákolimpia országos döntői tanulóink számára, ahol mondhatni történelmi sikerek születtek. Kezdjük az elején. Iskolánk évek óta benevez a diákolimpia különböző versenyszámaira, ahol körzeti, megyei és országos eredmények születtek az elmúlt években atlétika, kézilabda és labdarúgás sportágakban. Ez az év azonban várakozáson felüli eredményeket produkált. Minden évben megrendezésre kerül a Kisiskolák Diákolimpiája, ahol 200 fő alatti általános iskolák csapatai indulhatnak leány kézilabda, fiú labdarúgás, leány és fiú atlétika hárompróba és svédváltó versenyszámokban. Ebben a tanévben a felsorolt hat versenyszámból négyben megyebajnok lett iskolánk csapata, kivívva ezzel a jogot az országos döntőn való induláshoz. Ennek köszönhetően 26 tanulóink indult el június 17-én Debrecenbe, hogy megmértesse magát. Az első végeredmény atlétika sportágban született, hiszen a leány csapat a fantasztikus bronzérmes pozíciót szerezte meg 16 csapat közül, illetve Fekete Júlia egyéni összetettben a VI. helyezést ért el. (Sajnos a svédváltó csapatunk más elfoglaltság miatt nem tudott elindulni az országos döntőn.) A labdarúgás és a kézilabda versenyek három napon keresztül zajlottak. A fiúk ez idő alatt hét, míg a lányok hat mérkőzést játszottak. Rengeteg küzdelem, több sérülés, hatalmas akaraterő, és még ki tudja hány összetevő vezetett el a végső eredményhez. A lányok a tizenhat csapat között a negyedik, míg a fiúk húsz csapat között a harmadik helyet szerezték meg. Ráadásként Pruska Dániel gólkirályként fejezte be ezt a versenyt 12 góllal. Ezzel azonban a történet még nem ért véget, hiszen labdarúgás sportágban a IV. korcsoportos (7-8. osztályos) fiúk amatőr kategóriában is indultak, ahol gond nélkül vették az akadályt mind a körzeti, mind a megyei forduló során, így itt is lehetőségük volt részt venni az országos döntőn Egerben. Ezen a rendezvényen már nem csupán a 200 fő alatti tanulólétszámmal rendelkező iskolák indulhatnak, hanem akár 600-800 fős iskolák is. A verseny három napon keresztül zajlott, közvetlenül a Kisiskolák Diákolimpiája után. Ismét hét mérkőzést játszottak a gyerekek, míg végül csupán büntetőkkel maradtak alul, így az előkelő második helyet szerezték meg, Hajnal Dániel pedig átvehette a legjobb kapusnak járó különdíjat. A fiúk teljesítménye tehát azért is kiemelendő, mert nyolc napon keresztül, otthonuktól több száz kilométerre küzdöttek a sikerért, az iskoláért, a településért és természetesen önmagukért és a családjukért. Mindeközben igazi csapattá, közösséggé váltak. Sajnos több tanulóinktól elköszönünk ezzel a gyönyörű eredménnyel, hiszen befejezték általános iskolai tanulmányukat. Nekik külön köszönet jár azért, hogy a tanév lezárása után is becsülettel küzdöttek volt iskolájukért. Kívánjuk nekik, hogy megtalálják helyüket mind tanulmányaik, mind sportpályafutásuk területén életük következő szakaszában. Természetesen hatalmas köszönet jár az összes versenyzőnek, aki részese volt a sikernek és a nyári szünet első hetét feláldozta a közös célért és azoknak is, akik csak a versenyek valamelyik fordulóján tudtak részt venni. Az atlétika csapat tagjai: Fekete Júlia, Ihász Vanda, Molnár Éva, Török Bernadett, Szabó Dóra, Hoffer Izabella, Magyaródi Sára. A labdarúgó csapat tagjai: Hajnal Dániel, Farkas Dániel, Farkas Gergő, Ódor Ádám, Tóth Gergő, Gyimesi András, Pruska Dániel, Pruska Bence, Kiss Levente, Tobak Róbert, Csik Hunor. A kézilabda csapat tagjai: Rákos Róza Lujza, Antal Vivien, Ritecz Lilla Renáta, Ihász Vanda, Varga Anna, Süle Alexa, Fedő Petra, Giczi Kíra, Vető Boglárka, Molnár Éva, Samu Bíbor, Nagy Liliána, Nagy Ágnes. A gyerekeken kívül hatalmas köszönet jár a szülőknek, családtagoknak, kollégáknak, barátoknak, ismerősöknek, akár itthonról, akár a helyszínen támogatták, bíztatták tanulóinkat, vagy a szállításukban nyújtottak segítséget, illetve azoknak, akiknek szakmai munkája nélkül ez a siker nem jöhetett volna létre. Kiemelném Schneider Zsolt testnevelő, Rétai Szabolcs labdarúgó edző munkáját, illetve a Tapolca Városi Sportegyesület atlétika és kézilabda szakosztályok edzőinek segítségét. Ezenkívül köszönet jár Badacsonytomaj Város Önkormányzatának, aki két garnitúra mezzel támogatta a gyerekeket illetve azon helyi vállalkozóknak, akik hozzájárultak az ott tartózkodás költségeihez.

Rákos Eszter

Ballagás

A Tatay Sándor Általános Iskola végzős osztálya 29 fővel június 14-én az iskola hagyományai szerint búcsúzott el az intézménytől, tanáraiktól, társaiktól. A búcsúval véget ért egy meghatározó korszaka életüknek és valami új vette kezdetét. A virágokkal feldíszített aulában a diáktársaik, hozzátartozóik, barátok előtt verssel, dalokkal, a közös élményeket megőrkítő fotókkal idézték fel az együtt töltött időt. Az intézmény vezetője Krisztin N. Lászlóné búcsúztató beszédében kiemelte, hogy az iskola történetének egyik legaktívabb osztályától kell most elköszönnie. Az iskola mindig nehéz szívvel bocsátja el végzős tanulóit, de most még nehezebb a búcsú. Reményét fejezte ki, hogy azzal a tudattal távoznak a gyerekek, hogy bárhogy alakul is az életük tudják, ide visszavárják őket az iskolába, a településre. Kérte őket, hordozzák szívükben és vigyék a hírt, milyen jó volt tatays diáknak lenni.

folytatás a 4. oldalról

Lengyel pedagógusok az iskolában

Július 22-25-e között testvér településünkéről, **Czempinből 16 lengyel pedagógus** vendégeskedett iskolánkban. Megtekintették kisvárosunk és a környék nevezetességeit és persze fürdés a Balatonban sem maradhat ki a programból. Egy nap után már többen megfogalmazták, hogy szeretnének erre a csodálatos helyre családjukkal is visszajönni. A tantestülettel igyekeztünk a 4 napot úgy összeállítani, hogy sok élményben legyen részük. A pedagógusok látogatása folytatása a több éves kapcsolatnak. Két éve lengyel diákok jártak nálunk, tavaly pedig 30 tatays tanuló utazhatott Czempinbe. Ezek a kölcsönös látogatások azt bizonyítják, hogy a távolság ellenére a két település és az iskola barátsága élő és nagyon jó. Reméljük az itt töltött idő után a pedagógusok is jó híret viszik Badacsonytomajnak Lengyelországba és a két iskola együttműködésének további folytatása is lesz.

Krisztin N. Lászlóné

**"Mert mindenünk a káposzta"****CSAPATOK JELENTKEZÉSÉT VÁRJUK
SZEPTEMBER 15-E VASÁRNAPIG**

nevezési lap személyes kitöltésével a helyszínen **09.00-15.00** óra között,
vagy ezen az e-mail címen: **olk.labdi14@gmail.com**

- 1. kategória** - húsos káposzta étel (lila, édes, savanyított, kelkáposzta is)
- 2. kategória** - tésztaféleség (lepénytől a cvekkedliig)
- 3. kategória** - húsmentes káposzta étel (bármilyen vegetáriánus finomság)

Nevezési díj: **2.000 Ft/ csapat**

A zsűri vendéglátásban jártas szakemberekből áll.
A kategóriák első három legjobbját jutalomban részesítjük.
A nevezési díjak, valamint a kóstolójegyek bevétele
a strand további fejlesztését szolgálja!

**POMPÁS BOROK, BORÁSZATOK, CSALÁDI VERSENYEK, BEMUTATÓK, ÍJÁSZAT,
GYEREKPROGRAMOK, ÉTELKÓSTOLÓK, SAVANYÍTÁS BEMUTATÓ, ZENE, TÁNC**

A műsorváltozás jogát fenntartjuk!

FŐZŐVERSENY KÁPOSZTÁS ÉTELEKKEL

II. Badacsonylábdiegyi Káposzta Kavalkád és Borkostoló

2019. szeptember 21. szombat 11.00 - 16.00

Badacsonylábdiegy, Herczeg Ferenc Strand

**Közérdekű adatok****Polgármesteri Hivatal**

8263. Badacsonytördemic, Hősök útja 12.

Tel./fax: 87/433-036

Polgármester: polgarmester@badacsonytordemic.hu

Jegyző: jegyzo@badacsonytordemic.hu

Titkárság: iktato@badacsonytordemic.hu

Ügyfélfogadás:

Hétfő: 08.00 - 12.00 és 13.00 - 15.30

Szerda: 08.00 - 12.00 - 13.00 - 15.30

Péntek: 08.00 - 12.00

Műszaki ügyintéző ügyfélfogadási ideje:

Kedd: 08.00 - 12.00 és 13.00 - 15.30

Csütörtök: 08.00 - 12.00 és 13.00 - 15.30

Faluház

8263. Badacsonytördemic, Hősök útja 12.

Tel.: 87/533-030 Mobil: 30/758-8620

E-mail: telehaz.tordemic@gmail.com

Nyitva tartás:

Szerda-péntek-szombat: 10.00 - 18.00

Kedd - csütörtök: 11.00 - 19.00

(Rendezvény esetén módosul)

Könyvtár:

8263. Badacsonytördemic, Hősök útja 12.

Nyitva tartás:

Kedd - péntek: 13.00 - 16.00

Háziorvosi szolgálat:

Háziorvos: Dr. Maczó Szilárd

8263. Badacsonytördemic, Szent István u. 3/2.

Tel.: 87/433-321

E-mail: maczosz@freemail.hu

Rendelési idő:

Hétfő: 10.30 - 12.00

Kedd: 13.00 - 15.00

Csütörtök: 10.30 - 12.00

Ökoturisztikai Látogatóközpont BadacsonylábdíhegyE-mail: olk.labdi14@gmail.com Tel.: 30/599-2846**Munkaidőn kívüli sürgősségi ellátás (ügyelet)**

Tel.: 104, 06-88/412-104, 06-87/511-083

(Országos Mentőszolgálat (mentésirányítás)

8300. Tapolca, Ady E. u. 1-3.

Ügyeleti idő:

Hétköznapi: 16.00-tól másnap reggel 08.00-ig

Hétfőn, ünnep- és munkaszüneti napon:

24 órán keresztül

Fogászati alapellátás:

Fogorvos: Dr. Pinterits Judit

8258. Badacsonytomaj, Kert u. 32. Tel:87/471-689

Fogorvosi ügyelet:

8200. Veszprém, Halle u. 5/D

Tel.: 88/425-228

Védőnői szolgálat:

8263. Badacsonytördemic, Szent István u. 3/2.

Védőnő:

Tanácsadási idő:

Nők, várandósok részére:

Csütörtök: 08.00 - 09.00

Csecsemők, gyerekek, fiatalok részére:

Csütörtök: 09.00 - 10.00

Fiókgyógyszertár:

8263. Badacsonytördemic, Hősök útja 12.

Nyitva tartás:

Hétfő: 11.15 - 12.45

Szerda: 11.15 - 12.45

Péntek: 11.15 - 12.45

Szentmise rendje:

Plébános: Szakács Péter atya

Szentmise időpontja Badacsonytördemicen:

Péntek: 17.00

Vasárnap: 11.30

Szent Mihály napi búcsú időpontja: 2019.09.29.**Ünnepi Szent mise: búcsú napján 11.30****Élelmiszer boltok nyitva tartása:****308-as Mini Coop**, Badacsonytördemic, Hősök útja

Hétfőtől – péntekig: 06.30 – 17.00, szombat: 06.30 – 11.00, vasárnap: 06.30 – 10.00

Kis bolt, Badacsonytördemic, Szent I. u.

Hétfőtől – péntekig: 06.00 – 11.30, ill. du. 14.00 – 19.00, szombat: 06.00 – 19.00, vasárnap: 07.00 – 19.00

Élelmiszer bolt, Badacsonylábdíhegy, Orgona u.:

Hétfő: 07.00 – 12.00, keddtől péntekig: 07.00 – 15.30, szombat: 07.00 – 12.00, vasárnap: 07.00 – 10.30

Kiadja: Badacsonytördemic Község Önkormányzata**Szerkesztőség:** Badacsonytördemic Faluház

Az új számok megjelenése: minden hónap elején

Lapzártá: minden hónap 28-a

A lapterjesztésből kimaradtak a Faluházban juthatnak hozzá a HÍRMONDÓ számaihoz.

A HÍRMONDÓ-t a www.badacsonytordemic.hu oldalon is olvashatják! Lapunkban megjelent írások tartalma a szerzők felelőssége**Szerkesztőségünk kizárólag tájékoztató jellegű cikkeket jelentet meg!**